
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 12456 

Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-
ρεσιών του Δήμου Νέστου για το έτος 2024».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 74 και 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα 
Κλεισθένης Ι» (Α’ 33), τα άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021, 
το άρθρο 46 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), και τις υπό στοιχεία 
42203/εγκ.27/13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
6. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 

και την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

9. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης με την οποία εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς 
Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες 
εργασίας των ΟΤΑ.

10. Την υπό στοιχεία οικ.2/13917/0022/12 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ 
και αναπληρωτών εκπαιδευτικών» (Β’ 414).

11. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ’ αρ. 235/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νέστου.

13. Την υπ’ αρ. 19215/28.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέστου, 
αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης για 
το έτος 2024 το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου του 
Δήμου Νέστου.

Β. Καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για όλες τις ημέρες του μήνα, από την 6η πρωινή έως 
και την 22η βραδινή, ώστε η Διεύθυνση Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 
Νέστου να ανταποκριθεί στις έκτακτες, εποχικές και επεί-
γουσες ανάγκες για το έτος 2024, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 712

5419

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:45:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5420 Τεύχος B’ 712/31.01.2024

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

7
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

14

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

9 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή HARDWARE) 1

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

6

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2024 στους Κ.Α. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές»:

ΚΑ 20.6012.0001 ποσού 18.000,00€,
ΚΑ 20.6022.0001 ποσού 4.800,00€,
ΚΑ 30.6012.0001 ποσού 2.040,00€,
ΚΑ 30.6022.0001 ποσού 1.140,00€ και
ΚΑ 35.6012.0001 ποσού 2.520,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007123101240002*


